2023年3月31日
各 位

上場会社名 株式会社ジュンテンドー

代 表 者   代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号   9835 東証スタンダード）

問合せ先責任者 取締役管理本部副本部長 尾原 司

（ＴＥＬ        ０８５６－２４－２４００）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年4月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023年2月期通期個別業績予想数値の修正（2022年3月1日～2023年2月28日）

営業収益 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

(2022年4月12日発表) 45,000  600 550 200 24.71

今 回 修 正 予 想 （ B） 44,964 906 922 382 47.16

  増減額（B-A） △36 306 372 182 ―

  増減率（％） △0.1 51.0 67.6 91.0 ―

(ご参考)前期実績(非連結)
（2022年2月期）

46,106 1,233 1,261 606 74.96

２．修正の理由

営業収益については、前回予想を若干下回ったもののほぼ予想通り推移しました。

エネルギーコストは上昇したものの、園芸植物品質管理の専門人材を配置し教育指導の強化を行うなど、

商品管理を徹底したことによる減耗損の減少、また、その他の一般管理費等のコスト管理を強化すること

によって、営業利益、経常利益、当期純利益はそれぞれ前回予想を上回る見込みとなりました。

【注記事項】

  上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は見通しと異なることがあります。

以 上